
 

 
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 9. decembrī        Nr. 588 
 

Par finansējuma izmaksāšanu projekta “Saviļņojošā Vidzeme”sadarbības partneriem  

Ādažu novada pašvaldība (turpmāk – ĀNP) pārņēma Carnikavas novada domes (turpmāk – 
CND) saistības un ir vadošais partneris (finansējuma saņēmējs) projektā “Vidzemes piekrastes 
kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā – 
“Saviļņojošā Vidzeme”” (turpmāk – Projekts).  

Saskaņā ar 2017. gada 28. jūnija sadarbības līgumu, Projekta sadarbības partneri ir Saulkrastu 
novada dome, Limbažu novada pašvaldība, Salacgrīvas novada dome (pēc teritoriālās reformas 
saistības pārņēmusi Limbažu novada pašvaldība).  

Projekta kopējais budžets bija EUR 3 916 599,23 (t.sk. ERAF finansējums EUR 2 531 830,50). 
Projekta īstenošanas laiks bija 52 mēneši. Projekta beigu datums bija 21.10.2022. 

Projekta objekti, kuriem tika pakārtotas galvenās darbības: 
1) Carnikavas novadā - Carnikavas ciems, kā nozīmīgs piekrastes ciems, iekļaujot Gaujas 

grīvu un Carnikavas muižas parku, t.sk., Svētku laukuma pārbūve, gājēju tilta pāri Vecgaujai 
izbūve, labiekārtots gājēju celiņš pa Gaujas upes aizsargdambi, Novadpētniecības centra 
pārbūve, ; 

2) Saulkrastu novadā - Saulkrastu pilsētas Neibādes parks un Saulkrastu estrāde “Neibādes 
parks”, kā nozīmīga piekrastes pilsētas daļa; 

3) Limbažu novadā - dabas pieminekļu “Lauču dižakmens” apkārtne, kā piekrasti 
raksturojoša dabas ainava; 

4) Salacgrīvas novadā - Salacgrīvas novada Zvejnieku parks, kā Lībiešu kultūrtelpa un 
Ziemeļvidzemes rezervāts. 

2018. gada 29. jūnijā starp CND un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) tika parakstīta 
vienošanās par Projekta īstenošanu. Saskaņā ar vienošanās 4.2.9. apakšpunktu, sadarbības 
partneri iesaistījās Projektā ar savā valdījumā vai īpašumā esošu mantu, intelektuālo īpašumu, 
finansējumu vai cilvēkresursiem. 

Saskaņā ar noslēgtajiem sadarbības līgumiem starp CND (finansējuma saņēmēju) un katru 
sadarbības partneri, finansējuma saņēmējam bija jāveic finansējuma pārskaitīšana sadarbības 
partnerim par veiktajiem maksājumiem trešajām personām (pēc attiecīgā maksājuma 
pieprasījuma (turpmāk – MP) apstiprināšanas CFLA). 

Izvērtējot CND pieejamos dokumentus (CND un sadarbības partneru Projekta konta pārskatus 
un grāmatojumus, kā arī e-pastu korespondenci) un sazinoties ar bijušajiem CND atbildīgajiem 
speciālistiem, secināms, ka no 2018. līdz 2020. gadam CND Projekta neatbalstāmās izmaksas 
(kas netika apstiprinātas kā Projekta neattiecināmās izmaksas, jo netika noslēgta vienošanās ar 
CFLA par neatbalstāmu izmaksu iekļaušanu neattiecināmajās izmaksās) daļēji tika apmaksātas 
CND aktivitāšu īstenosanai no CFLA saņemtajiem avansa maksājumiem un apstiprinātajiem 



 

2 
 

MP par sadarbības partneru veiktajiem maksājumiem. Faktiski CND sedza savas 
neatbalstāmās izmaksas no sadarbības partneriem piekritīga finansējuma. 

Līdz 09.12.2022. sadarbības partneri īstenoja darbības Projekta ietvaros šādā apmērā: 

1) Saulkrastu novada pašvaldība – EUR 906 664,08 (t.sk., EUR 767 415,88 ERAF, EUR 
27 085,27 valsts budžeta dotācija pašvaldībai, un EUR 112 162,93 pašvaldības finansējums); 

2) Limbažu novada pašvaldība (par Salacgrīvas novada domi) – EUR 950 038,19, EUR 
(t.sk., 810 780,97 ERAF, EUR 35 769,72 valsts budžeta dotācija pašvaldībai, un EUR 103 
487,50 93 pašvaldības finansējums); 

3) Limbažu novada pašvaldība (par Limbažu novada domi) EUR 238 670,00 (t.sk., EUR 
202 869,50 ERAF, EUR 8950,12 valsts budžeta dotācija pašvaldībai, un EUR 26 850,38 
pašvaldības finansējums); 

4) Carnikavas novada dome - EUR 815 640,04 (t.sk., EUR 693 294,00 ERAF, EUR 18 
351,94 valsts budžeta dotācija pašvaldībai, un EUR 103 994,10 pašvaldības finansējums). 

Tādejādi Ādažu novada pašvaldībai 2022. gadā jāizmaksā sadarbības partneriem EUR 
509 133,45, no kuriem Projekta konta atlikumā pieejami EUR 306 097,41, bet trūkstošais 
finansējums ir EUR 203 036,04, kas jāsedz no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Pēc noslēguma MP apstiprināšanas un 10 % ieturējuma dzēšanas sadarbības partneriem, 2023. 
gadā Ādažu novada pašvaldībai būs jāizmaksā sadarbības partneriem EUR 212 422,02. 
Paredzams, ka CFLA ieskaitīs Projekta kontā EUR 202 409,59. Ņemot vērā iepriekš minēto, 
trūkstošais finansējums būs vēl EUR 10 012,43, kas jāsedz no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. 

Sadarbības partneriem izmaksātais un plānotais izmaksājamais finansējums: 

  

CND un 
ĀNP 

izmaksātais 
finansējums, 

EUR 

ĀNP 
izmaksājamais 

finansējums 
2022. gadā, 

EUR 

ĀNP izmaksājamais 
(plānotais) finansējums 

2023. gadā, EUR Kopā, EUR 

10 % 
ieturējums 

Noslēguma 
MP 

Limbažu novada 
pašvaldība 

111 704,99 78 932,67 21 181,96 n/a 100 114,63 

Limbažu novada 
pašvaldība  

(par Salacgrīvas novada 
domi) 

525 042,02 209 718,73 81 640,08 30 149,86 321 508,67 

Saulkrastu novada 
pašvaldība 

494 568,98 220 482,05 79 450,12 n/a 299 932,17 

KOPĀ 1 131 315,99 509 133,45 212 422,02 721 555,47 

ĀNP Projekta konta 
atlikums 

n/a 
306 097,41 

(09.12.2022.) 

202 409,59  
(plānots 2023. g. pēc 
MP apstiprināšanas) 

n/a 

Trūkstošais 
finansējums 
09.12.2022. 

n/a - 203 036,04 - 10 012,43 - 213 048,47 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
punktu, Ādažu novada pašvaldības dome 

 



 

3 
 

NOLEMJ: 

1. Projekta sadarbības partneru finansējuma segšanai 2022. gadā novirzīt finansējumu EUR 
203 036,04 (divi simti trīs tūkstoši trīsdesmit seši euro un 4 centi) apmērā no pašvaldības 
līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem, un uzdot pašvaldības administrācijas 
Grāmatvedības nodaļai līdz 2022. gada 15. decembrim pārskaitīt to uz Projekta kontu 
LV24TREL980241904800B. 

2. Iekļaut pašvaldības 2023. gadā budžeta projektā finansējumu EUR 10 012,43 (desmit 
tūkstoši divpadsmit euro 43 centi) apmērā, un uzdot Grāmatvedības nodaļai 10 dienu laikā 
pēc pašvaldības budžeta apstiprināšanas pārskaitīt to uz Projekta kontu 
LV24TREL980241904800B. 

3. Pamatojoties uz lēmuma 1.punktu un Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada 
2.decembra vēstuli Nr. 7.2/2022/IZ1875, un Limbažu novada pašvaldības 2022.gada 
2.decembra vēstuli Nr. 4.9.1/22/3277 par izmaksājamo finansējumu no ĀND puses, 
Grāmatvedības nodaļai līdz 2022.gada 31. decembrim izmaksāt Saulkrastu novada 
pašvaldībai finansējumu  EUR 220 482,05 (divi simti divdesmit tūkstoši četri simti 
astoņdesmit divi euro un 5 centi) apmērā, Limbažu novada pašvaldībai izmaksāt 
finansējumu EUR 78 932,67 (septiņdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit divi euro 
67 centi apmērā par Limbažu novada domes projekta daļu un EUR 209 718,73 (divi simti 
deviņi tūkstoši septiņi simti astoņpadsmit euro 73 centi) apmērā, par Salacgrīvas novada 
domes projekta daļu. 

4. Pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  
 


